
kF.GIÖNALN ' L.JA C‘2?J 01üN\UV\rt 
w  OLSZTYNIE 

;:;.= j .p r ) L 2AMI EJ SCO WY

2 6>A]-#,

2019 - 11-  2 6

U C H W A Ł A  Nr R IO .IV -0 1 2 0 -2 7 5 /1 9  
SKŁADU ORZEKAJ¥CEGO 

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 
w  OLSZTYNIE

z d n ia  1 9  lis to p a d a  2 0 1 9  rok u

w s fcFdwie öpiniinoipfzeałożonym przez Zarząd Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim projekcie 
uchwały budżetowej na2020rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w osobach:

Przewodniczący: Mirosław Czerny 
Członkowie: Paweł Gulbinowicz

Andrzej Pliszka

działając na podstawie art 19 ust. 2 , w związku z art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych [tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2137] postanawia:

p o zy ty w n ie  za o p in io w a ć  p ro jek t u ch w a ły  b u d żeto w ej na  2 0 2 0  rok.

U z a s a d n i e n i e

W dniu 15 listopada 2019 roku wpłynął do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie projekt 

uchwały budżetowej Powiatu Nowomiejskiego na 2020 rok.

Zarząd Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim Uchwałą Nr 36/223/2019 z dnia 13 listopada 

2019 r. w sprawie przedłożenia projektu uchwały budżetowej powiatu nowomiejskiego na rok 2020 

wraz z uzasadnieniem do projektu uchwały budżetowej, przyjął przedmiotowy projekt i przedłożył go 

Radzie Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim.

Skład Orzekający dokonał oceny projektu uchwały budżetowej pod względem zgodności z 

prawem, a w szczególności z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2019 r., poz. 869).

Biorąc powyższe pod uwagę przedstawione wielkości dochodów i wydatków budżetu na 2020 

rok, w tym dochody i wydatki bieżące, Skład Orzekający stwierdza, że zasada wynikająca z art. 242 ust. 

1 ustawy o finansach publicznych została zachowana.

Projekt budżetu został sporządzony w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej w zakresie 

dochodów i wydatków.

Projekt budżetu obok części tabelarycznej zawiera także objaśnienia dotyczące podstawowych 

źródeł dochodów oraz omówienie wydatków z podziałem na bieżące i majątkowe.

Jednocześnie Skład Orzekający stwierdził niewłaściwe wyliczenie rezerwy celowej na 

zarządzanie kryzysowe wynoszącej 0,43 % wydatków a powinno wynosić nie mniej jak 0,5% 

wydatków budżetu, co stanowić może naruszenie art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku



o zarządzaniu kryzysowym ( t. j.Dz. U z 2019 r. poz . 1398 ] z godnie z, którym w budżecie jednostki 

samorządu terytorialnego tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego w wysokości nie mniejszej niż 0,5% wydatków budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i 

pochodne oraz wydatki na obsługę długu.

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono jak w sentencji uchwały.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do pełnego Składu Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie w ciągu 14 dni od daty jej doręczenia.

Przewodniczący Składu Orzekającego

C Z Ł O N E K  
Regionalnej

L E G I LHV1
nkowej

Mirosldiw Czerny


